ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 июля  2024 года
	№
	96/255-5

г. Петровск-Забайкальский
О заверении списка кандидатов в депутаты Совета первого созыва

Петровск-Забайкальского муниципального округа

по трехмандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением «Петровск-Забайкальское местное отделение Забайкальского Регионального отделения Всероссийской Политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Заслушав и обсудив информацию председателя Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии  о выдвижении избирательным объединением «Петровск-Забайкальское местное отделение Забайкальского Регионального отделения Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» списка кандидатов в депутаты Совета первого созыва Петровск-Забайкальского муниципального округа по трехмандатным избирательным округам, Петровск-Забайкальская городская территориальная избирательная комиссия отмечает, что заседание избирательного объединения «Петровск-Забайкальское местное отделение Забайкальского Регионального отделения Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на котором выдвинут список кандидатов в депутаты Совета первого созыва Петровск-Забайкальского муниципального округа по трехмандатным избирательным округам, проведено в соответ​ствии с требованием Федерального закона «О политических партиях» и Устава Политической партии Забайкальского Регионального отделения Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Решения, принятые местным политсоветом  28 июня 2024 года, о выдвижении указанного списка канди​датов в депутаты, о назначении уполномоченных представителей избирательного объединения, документы, в отношении каждого кандидата, выдвинутого в составе списка кандидатов, иные документы, представленные избирательным объединением при выдвижении списка кандидатов в депутаты соответствуют требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 42, 44 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Петровск-Забайкальская городская территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т :

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета первого созыва Петровск-Забайкальского муниципального округа по шести трехмандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением «Петровск-Забайкальское местное отделение Забайкальского Регионального отделения Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения «Петровск-Забайкальское местное отделение Забайкальского Регионального отделения Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Рудницкой Кристине Владимировне  копии настоящего постановления и заверенного списка кандидатов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровская новь», разместить на сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на странице Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии в разделе «Выборы и референдумы» и на информационном стенде администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии Сидоренко Т.Н.
           Председатель комиссии                                                  Сидоренко Т.Н.
           Секретарь комиссии                                                        Казакова О.И.
Список заверен

Постановлением Петровск-

Забайкальской  городской

территориальной  избирательной

комиссией

от  06.07 2024 года № 96/255-5

Список

 кандидатов в депутаты Совета первого созыва

 Петровск-Забайкальского муниципального округа

по трехмандатным избирательным округам,

выдвинутых избирательным объединением Петровск-Забайкальского местного отделения Забайкальского регионального отделения

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Номер и наименование трехмандатного избирательного округа
	Фамилия, имя, отчество

	Трехмандатный избирательный округ № 1
	Лапухова Елена Витальевна, 12.08.1960 года рождения, место рождения: с. Хохотуй, Петровск-Забайкальского района Читинской обл., образование: высшее, место работы: Дума городского округа «Город Петровск-Забайкальский», председатель на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, член Партии «Единая Россия»

	Вьюков Константин Дмитриевич, 10.04.1969 года рождения, место рождения: гор. Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края, образование: среднее, место работы: Администрация Петровск-Забайкальского района, помощник оперативного дежурного службы 112, депутат Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» восьмого созыва на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, член Партии «Единая Россия»

	Капустин Геннадий Петрович, 12.06.1967 года рождения, место рождения: пос. Баляга Петровск-Забайкальского района Читинской обл., образование: высшее, место работы: «Титан Строй Плюс», заместитель директора, место жительства: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, член Партии «Единая Россия»

	Трехмандатный избирательный округ № 2
	Машуков Денис Дмитриевич, 05.08.1984 года рождения, место рождения: гор. Петровск-Забайкальский Читинской обл., образование: высшее, место работы: Филиал ПАО "РОССЕТИ СИБИРЬ" "ЧИТАЭНЕРГО", зам начальника, главный инженер, место жительства: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, член Партии «Единая Россия»

	Асташов Владимир Сергеевич, 30.01.1991 года рождения, место рождения: гор. Краснокаменск Читинской обл., образование: высшее, место работы: МОУ СОШ №1, учитель, место жительства: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, член Партии «Единая Россия»

	Резникова Людмила Юрьевна, 27.09.1973 года рождения, место рождения: Харанор Забайкальский район Читинской обл., образование: высшее, место работы: МДОУ Детский сад №1, заведующая, место жительства: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, член Партии «Единая Россия»

	Трехмандатный избирательный округ № 3
	Нефедов Алексей Николаевич, 22.07.1980 года рождения, место рождения: гор. Новосибирск, образование: высшее, место работы: ИП Самсонов ВФ, начальник производства, депутат Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» восьмого созыва на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, член Партии «Единая Россия»

	Рычкова Евгения Николаевна, 20.02.1988 года рождения, место рождения: гор. Петровск-Забайкальский Читинской обл., образование: высшее, место работы: МДОУ Детский сад общеразвивающего вида №7, и.о. заведующей, место жительства: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, член Партии «Единая Россия»

	Фёдорова Наталья Борисовна, 19.04.1968 года рождения, место рождения: гор. Петровск-Забайкальский Читинской обл., образование: высшее, место работы: ГПОУ ЧМК Петровск-Забайкальский филиал, преподаватель, место жительства: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, член Партии «Единая Россия»

	Трехмандатный избирательный округ № 4
	Жигжитова Ренжу Элбэкдоржиевна, 01.03.1974 года рождения, место рождения: с. Усть-Обор Петровск-Забайкальский район Читинская обл., образование: высшее, место работы: МДОУ Детский сад с. Усть-Обор, заведующая, депутат Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Усть-Обор, член Партии «Единая Россия»

	Биликова Дарима Батуевна, 21.07.1970 года рождения, место рождения: с.Усть-Обор Петровск-Забайкальский район Читинская обл., образование: высшее, место работы: МОУ ООШ с.Усть-Обор, директор, депутат Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Усть-Обор, член Партии «Единая Россия»

	Лысенко Людмила Сергеевна, 20.04.1953 года рождения, место рождения: с.Усть-Обор Петровск-Забайкальский район Читинская обл., образование: среднее, место работы: ИП Лысенко Л.С., предприниматель, депутат Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Малета, член Партии «Единая Россия»

	Трехмандатный избирательный округ № 5
	Вдовина Татьяна Владимировна, 01.08.1960 года рождения, место рождения: с. Ново-Кручининск Читинского р-на Читинской обл., образование: высшее, место работы: МДОУ Детский сад №21 с. Баляга, заведующая, Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район», председатель на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Баляга, член Партии «Единая Россия»

	Сергеев Сергей Викторович, 08.05.1979 года рождения, место рождения: пос. Баляга, П-Забайкальский район Читинская обл., образование: высшее, место работы: Оптовая база №58, ведущий инженер, депутат Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Баляга, член Партии «Единая Россия»

	Ковалева Наталья Николаевна, 09.12.1984 года рождения, место рождения: гор. Петровск-Забайкальский Читинской обл., образование: высшее, место работы: МОУ ООШ с. Катаево, директор, депутат Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Катаево, член Партии «Единая Россия»

	Трехмандатный избирательный округ № 6
	Овчинникова Оксана Матвеевна, 01.02.1973 года рождения, место рождения: с. Толбага Петровск-Забайкальский район Читинская обл., образование: высшее, место работы: МУДО РДДТ, директор, депутат Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, п. Новопавловка, член Партии «Единая Россия»

	Забелина Ольга Викторовна, 06.08.1970 года рождения, место рождения: гор. Нерчинск Читинской обл., образование: высшее, место работы: МО «Движение первых» Петровск-Забайкальского района и г. Петровска-Забайкальского, председатель,  депутат Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, п. Новопавловка, член Партии «Единая Россия»

	Макулькина Вера Анатольевна, 03.08.1955 года рождения, место рождения: пос. Новопавловка Петровск-Забайкальского района Читинской обл., образование: высшее, место работы: пенсионер, депутат Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва  на непостоянной основе, место жительства: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, п. Новопавловка, член Партии «Единая Россия»